РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	18.12.2014
	№
	120

г. Северодвинск  Архангельской области

О протесте прокурора

г. Северодвинска на решение
Совета депутатов Северодвинска
от 28.11.2013 № 34

В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест  прокурора  г. Северодвинск от 15.11.2014      № 7-25-2014 на решение Совета депутатов Северодвинска от 28.11.2013 № 34,                           Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Удовлетворить протест прокурора города Северодвинска от 10.11.2014                                    № 7-01-2014 на решение Совета депутатов Северодвинска от 28.11.2013 № 34                                      «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Северодвинск».

2. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального                    образования «Северодвинск», утвержденное  решением Совета депутатов Северодвинска     от 28.11.2013 № 34, следующие изменения:

2.1. Пункт 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«7. Председатель и аудиторы досрочно освобождаются от должности решением Совета депутатов Северодвинска по основаниям, предусмотренным статьей 19 Федерального  закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации.».

2.2. Пункт 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты при наличии обстоятельств,                    указанных в статье 13 Федерального  закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».

2.3. Пункт 4 статьи 6 исключить.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска

  В.А. Мелехин